粤医创〔2025〕74号

关于举办 2025年广东省限制类医疗技术规范
应用系列培训暨第五期脊柱内镜技术培训

的通知（第一轮）

各有关单位：

随着分级诊疗制度纵深推进，为进一步提升国内脊柱疾病

规范化诊疗与手术水平，加强骨科脊柱手术新技术的临床推广，

由广东省医学会主办，南方医科大学珠江医院承办的“2025年

广东省限制类医疗技术规范应用系列培训暨第五期脊柱内镜技

术培训”定于 2025年 12月 7日在广州举办。欢迎广大医务人员

积极参会，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

秉承“规范、创新、交流、协作”的学术宗旨，聚焦经皮脊

柱内窥镜技术，系统推广经皮全脊柱内镜技术、单边双通道脊

柱内镜技术（UBE）、显微镜操作及超声刀操作等前沿技术。

通过专题授课、手术演示、病例讨论等形式，讲授规范与合理

应用、精准操作等内容。

二、培训师资

大会主席由广东省医学会脊柱外科分会副主委及骨科学分

会的常委、广东省医师协会脊柱外科医师分会荣誉主委、珠江

医院脊柱外科主任朱立新教授担任，同时拟邀省内外权威专家

参与授课。

三、参会对象

已开展或拟开展脊柱内镜技术的骨科主任、各级医师、技

术负责人等临床医务人员。

四、会议安排

（一）会议时间：12月 7日上午为理论培训，下午为模拟

操作、实操及考试，8:00-12:00在广州希尔顿逸林酒店（地址：

广州市越秀区东风中路 391号）报到；

（二）培训及实操地点：广州希尔顿逸林酒店 4 楼越秀

厅。

五、培训须知

（一）注册学员授予省级继续医学教育学分 6分，请携带

医疗教育一卡通登记学分，会议现场授分，会后不予补录。考

试合格者颁发电子培训证书。

（二）培训费：1300元/项，单位团体 3人及以上为 1100

元/项/人。费用含课件、培训证书、学分及午餐。请微信扫描下

方二维码报名及缴费，开具发票需提供单位纳税人识别号，否

则无法报销（详见附件 1）。

（三）住宿自理，费用回单位报销

广州希尔顿逸林酒店住宿费为标双 750元/间/晚，单间 700

元/间/晚，房费含早餐，如有需要请提前一周自行联系酒店经理：

刘经理，电话：13924182739，地址：广州市越秀区东风中路

391号。

（四）证件提交要求：①中级及以上职称人员提交执业证

及职称证，初级职称人员只需提交执业证；②证件图片务必清

晰，文件名称改为“姓名+第五期脊柱内镜技术”。证件发至邮箱

gdmapsb@163.com。

六、联系方式：

联 系 人：朱立新、刘椿、邱森玲等

联系方式：邱森玲 020-81861521（省医学会转化部）

刘 椿 020-62782571、15622183636（南方医科大

学珠江医院）

附件：报名扫码说明

广东省医学会

2025年 10月 17日

附件

扫码说明：

一、具体流程如下：注册（若未注册请先用手机号进行注

册，并填写个人基本信息、发票信息及接收邮箱等）－个人参

会注册－报名参会－发票内容（培训费）－普通参会代表（注

册金额）－立即提交－查看发票信息和收票人邮箱－立即提交

－确认－线上支付（新版首信易）－确认支付－支付方式－支

付成功。

二、需要刷公务卡的学员，请先在“微信钱包－银行卡栏目”

添加公务卡，再进行扫码，确认缴费选择线上支付（新版首信

易）－微信支付－支付方式处选公务卡账号支付）。

三、开具发票需提供单位纳税人识别号，否则无法报销，

会议当场由省医学会统一发送至邮箱（最迟会后周一发），需

自行下载打印用以报销。如邮箱没收到，也可扫报名二维码－

领取电子发票－自行下载发票。